г.Бишкек

от 20 февраля 2012 года N 135

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О Государственной инспекции по санитарной,

ветеринарной и фитосанитарной безопасности

при Правительстве Кыргызской Республики

В соответствии с постановлениями Правительства Кыргызской Республики "Об

органах государственного управления при Правительстве Кыргызской Республики и

других организациях в ведении Правительства Кыргызской Республики" от 12 января

2012 года N 12 и "Об организационных мерах в связи с реформой органов

исполнительной власти Кыргызской Республики" от 10 февраля 2012 года N 87

Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить:

- Положение о Государственной инспекции по санитарной, ветеринарной и

фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской Республики согласно

приложению 1;

- схему управления Государственной инспекции по санитарной, ветеринарной и

фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской Республики согласно

приложению 2.

2. Министерству финансов Кыргызской Республики:

- при формировании республиканского бюджета на 2012 год учесть необходимые

средства для функционирования Государственной инспекции по санитарной,

ветеринарной и фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской

Республики;

- осуществлять финансирование Государственной инспекции по санитарной,

ветеринарной и фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской

Республики и его подведомственных подразделений в пределах средств,

предусмотренных республиканским бюджетом на 2012 год.

3. Государственной инспекции по санитарной, ветеринарной и фитосанитарной

безопасности при Правительстве Кыргызской Республики в установленном порядке в

двухмесячный срок привести свои решения в соответствие с настоящим

постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 23 февраля 2012 года N 16

Премьер-министр Кыргызской Республики О.Бабанов

Приложение 2

СХЕМА

управления Государственной инспекции по санитарной,

ветеринарной и фитосанитарной безопасности

при Правительстве Кыргызской Республики

   ┌────────────┐       ┌─────────────────────┐      ┌────────────┐

   │Инспекция по│<──────┤ Центральный аппарат ├─────>│Инспекция по│

   │гор. Бишкек │       │                     │      │  гор. Ош   │

   └────────────┘       └──────────┬──────────┘      └────────────┘

                                   │

v

                   ┌──────────────────────────────────┐

                   │                                  │

┌─────────────┐    │    ┌───────────┐┌────────────┐   │

│Ысык-Атинская│    │    │  Тонская  ││Джалал-Абад-│   │

│ межрайонная │<───┼───>│межрайонная││    ская    │<──┤

│  инспекция  │    │    │ инспекция ││ межрайонная│   │

└─────────────┘    │    └───────────┘│  инспекция │   │

┌─────────────┐    │    ┌───────────┐└────────────┘   │

│  Жайылская  │    │    │Иссык-Куль-│┌────────────┐   │  ┌────────────┐

│ межрайонная │<───┼───>│   ская    ││  Аксыйская │   │  │  Тогуз-То- │

│  инспекция  │    │    │межрайонная││ межрайонная│<──┼─>│   роуская  │

└─────────────┘    │    │ инспекция ││  инспекция │   │  │  районная  │

┌─────────────┐    │    └───────────┘└────────────┘   │  │  инспекция │

│  Кара-Буу-  │    │    ┌───────────┐┌────────────┐   │  └────────────┘

│   ринская   │<───┼───>│ Нарынская ││ Баткенская │   │  ┌────────────┐

│ межрайонная │    │    │межрайонная││ межрайонная│<──┼─>│ Чаткальская│

│  инспекция  │    │    │ инспекция ││  инспекция │   │  │  районная  │

└─────────────┘    │    └───────────┘└────────────┘   │  │  инспекция │

┌─────────────┐    │    ┌───────────┐┌────────────┐   │  └────────────┘

│  Таласская  │    │    │Карасуйская││ Кадамджай- │   │  ┌────────────┐

│ межрайонная │<───┼───>│межрайонная││    ская    │   │  │ Ляйлякская │

│  инспекция  │    │    │ инспекция ││ межрайонная│<──┼─>│  районная  │

└─────────────┘    │    └───────────┘│  инспекция │   │  │  инспекция │

┌─────────────┐    │    ┌───────────┐└────────────┘   │  └────────────┘

│ Кочкорская  │    │    │ Узгенская │┌────────────┐   │  ┌────────────┐

│ межрайонная │< ──┼───>│межрайонная││ Токтогуль- │   │  │  Алайская  │

│  инспекция  │    │    │ инспекция ││    ская    │<──┼─>│  районная  │

└─────────────┘    │    └───────────┘│ межрайонная│   │  │  инспекция │

┌─────────────┐    │    ┌───────────┐│  инспекция │   │  └────────────┘

│Каракольская │    │    │Ноокенская │└────────────┘   │  ┌────────────┐

│ межрайонная │<───┴───>│межрайонная│                 │  │Чон-Алайская│

│  инспекция  │         │ инспекция │                 └─>│  районная  │

└─────────────┘         └───────────┘                    │  инспекция │

                                                         └────────────┘